5 嘉士伯香港有限公司 227 2.0%

向五大供應商作出的總採購額 10,434 93.2%

已購商品總成本 11,198 100%

截至二零一二年 成本佔已購

三月三十一日 已購商品 商品總成本

止年度的排名 飲品供應商名稱 的成本 的百分比

千港元

1 酩悅軒尼詩帝亞吉歐洋酒香港有限公司 15,294 62.7%

2 匯泉國際有限公司 5,424 22.3%

3 兩益有限公司 1,024 4.2%

4 香港美酒薈有限公司 438 1.8%

5 愛丁頓香港洋酒有限公司 369 1.5%

向五大供應商作出的總採購額 22,549 92.5%

已購商品總成本 24,379 100%

財 務 資 料

– 165 –

截至二零一三年 成本佔已購

三月三十一日 已購商品 商品總成本

止年度的排名 飲品供應商名稱 的成本 的百分比

千港元

1 酩悅軒尼詩帝亞吉歐洋酒香港有限公司 20,035 61.6%

2 匯泉國際有限公司 8,087 24.9%

3 兩益有限公司 1,086 3.3%

4 愛丁頓香港洋酒有限公司 687 2.1%

5 嘉士伯香港有限公司 448 1.4%

向五大供應商作出的總採購額 30,343 93.3%

已購商品總成本 32,525 100%

截至二零一三年 成本佔已購

八月三十一日 已購商品 商品總成本

止五個月的排名 飲品供應商名稱 的成本 的百分比

千港元

1 酩悅軒尼詩帝亞吉歐洋酒香港有限公司 8,916 65.7%

2 匯泉國際有限公司 3,266 24.0%

3 兩益有限公司 297 2.2%

4 愛丁頓香港洋酒有限公司 225 1.7%

5 嘉土伯香港有限公司 190 1.4%

向五大供應商作出的總採購額 12,894 95.0%

已購商品總成本 13,569 100%

全球酒價於往績記錄期整體上漲。為應對該趨勢，本集團已（其中包括）更新選單並上

調選定選單項目的價格、引入利潤更高的選單項目，並加強與主要供應商的關係，以確保

更合理的定價。本集團預期在可見未來酒價上漲趨勢將會持續，其將不斷監控飲品成本並

對其變動作出應對。已售存貨成本佔營業額百分比將繼續為業務經營的整體效率及盈利能

力的重要表現指標。

財 務 資 料

– 166 –

以下敏感度分析說明已售存貨成本的假設波動對往績記錄期內各期間的除稅前溢利及

溢利的影響。截至二零一一年、二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度及截至二零

一三年八月三十一日止五個月，敏感度分析的收支平衡百分比分別為171.9%、146.6%、

105.6%及49.7%。於各所示期間的波動分別假設為5.0%、8.0%及10.0%，該等波動與該等期

間已售存貨成本的歷史波動範圍相符。

（千港元，百分比除外）

假設波動 +5% -5% +8% -8% +10% -10%

對截至二零一一年三月三十一日止年度綜合全面收益表若干項目的影響

已售存貨成本的變動 560 (560) 897 (897) 1,121 (1,121)

除稅前溢利的變動 (560) 560 (897) 897 (1,121) 1,121

年內溢利的變動 (468) 468 (749) 749 (936) 936

對截至二零一二年三月三十一日止年度綜合全面收益表若干項目的影響

已售存貨成本的變動 1,192 (1,192) 1,907 (1,907) 2,383 (2,383)

除稅前溢利的變動 (1,192) 1,192 (1,907) 1,907 (2,383) 2,383

年內溢利的變動 (995) 995 (1,592) 1,592 (1,990) 1,990

對截至二零一三年三月三十一日止年度綜合全面收益表若干項目的影響

已售存貨成本的變動 1,589 (1,589) 2,543 (2,543) 3,179 (3,179)

除稅前溢利的變動 (1,589) 1,589 (2,543) 2,543 (3,179) 3,179

年內溢利的變動 (1,327) 1,327 (2,123) 2,123 (2,654) 2,654

對截至二零一三年八月三十一日止五個月綜合全面收益表若干項目的影響

已售存貨成本的變動 672 (672) 1,075 (1,075) 1,344 (1,344)

除稅前溢利的變動 (672) 672 (1,075) 1,075 (1,344) 1,344

期內溢利的變動 (561) 561 (898) 898 (1,122) 1,122

物業租金

本集團租賃所有物業供會所經營所用。租賃成本反映在物業租金及相關開支內。截至

二零一一年、二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度及截至二零一三年八月三十一

日止五個月，物業租金及相關開支分別為8.9百萬港元、20.6百萬港元、30.3百萬港元及13.8

百萬港元，佔各有關期間營業額的12.7%、15.0%、17.4%及19.2%。租金開支視乎會所的規

模及位置而有所不同。所有會所的租賃協議均按固定租金訂立。本集團並無支付任何或然

租金。

財 務 資 料

– 167 –

於本集團考慮訂立每一份租約時，本集團會考慮租金開支是否在會所日後預期產生收

益的可接受範圍之內。由於本集團擬繼續開設新會所及擴充其會所式娛樂網絡，董事預期

日後會所有關的物業租金及相關開支將有所增長。

以下敏感度分析說明物業租金及相關開支的假設波動對各所示期間的除稅前溢利及溢

利及全面收入總額的影響。截至二零一一年、二零一二年及二零一三年三月三十一日止年

度及截至二零一三年八月三十一日止五個月，收支平衡百分比分別為217.5%、169.2%、

110.8%及48.4%。於各所示期間的波動分別假設為5.0%、10.0%及15.0%，該等波動與於各

所示期間物業租金及相關開支的歷史波動範圍相符。

（千港元，百分比除外）

假設波動 +5% -5% +10% -10% +15% -15%

對截至二零一一年三月三十一日止年度綜合全面收益表若干項目的影響

物業租金及相關開支的變動 443 (443) 886 (886) 1,329 (1,329)

除稅前溢利的變動 (443) 443 (886) 886 (1,329) 1,329

年內溢利的變動 (370) 370 (740) 740 (1,109) 1,109

對截至二零一二年三月三十一日止年度綜合全面收益表若干項目的影響

物業租金及相關開支的變動 1,032 (1,032) 2,065 (2,065) 3,097 (3,097)

除稅前溢利的變動 (1,032) 1,032 (2,065) 2,065 (3,097) 3,097

年內溢利的變動 (862) 862 (1,724) 1,724 (2,586) 2,586

對截至二零一三年三月三十一日止年度綜合全面收益表若干項目的影響

物業租金及相關開支的變動 1,516 (1,516) 3,031 (3,031) 4,547 (4,547)

除稅前溢利的變動 (1,516) 1,516 (3,031) 3,031 (4,547) 4,547

年內溢利的變動 (1,266) 1,266 (2,531) 2,531 (3,797) 3,797

對截至二零一三年八月三十一日止五個月綜合全面收益表若干項目的影響

物業租金及相關開支的變動 690 (690) 1,381 (1,381) 2,071 (2,071)

除稅前溢利的變動 (690) 690 (1,381) 1,381 (2,071) 2,071

期內溢利的變動 (576) 576 (1,153) 1,153 (1,729) 1,729

財 務 資 料

– 168 –

員工成本

會所式娛樂業務極具服務導向性，故成功經營在相當大的程度上取決於吸引、激勵及

留聘足夠合資格僱員的能力。

本集團認為優質顧客服務是會所取得成功的關鍵所在。本集團為僱員提供具競爭力的

薪金及其他福利。

員工成本包括應付所有僱員及員工（包括執行董事、總部員工及各會所經營員工）的所

有薪金及福利。截至二零一一年、二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度及截至二

零一三年八月三十一日止五個月，員工成本分別為7.9百萬港元、16.3百萬港元、31.1百萬

港元及17.6百萬港元。截至二零一一年、二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度及截

至二零一三年八月三十一日止五個月，員工成本分別佔營業額的11.3%、11.9%、17.9%及

24.5%。

近年來，由於香港勞工成本整體增加，香港會所式娛樂行業僱員的薪金水平整體上

升。由於香港的通脹壓力繼續抬高工資水平，本集團預期員工成本將繼續上升。本集團認

為所產生的員工成本總額佔總營業額百分比的上升壓力可透過以下各項所降低：(i)由於所

有員工均於本集團層面受聘並可調派至任何會所，我們透過員工輪換來提高經營槓桿作

用；(ii)在會所達到特定目標業績水平前更有效地管理僱員人數及優化內部調配以及重新配

置現有會所僱員，力求控制新會所的員工成本；及(iii)透過提供多項培訓課程致力提高員工

工作效率。

以下敏感度分析說明員工成本的假設波動對各所示期間的除稅前溢利及溢利以及全面

收入總額的影響。截至二零一一年、二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度及截至

二零一三年八月三十一日止五個月，敏感度分析的收支平衡百分比分別為 244.6%、

214.1%、107.9%及38.0%。於各所示期間的波動分別假設為5.0%、8.0%及10.0%，該等波

動與員工成本的歷史波動範圍相符。

財 務 資 料

– 169 –

（千港元，百分比除外）

假設波動 +5% -5% +8% -8% +10% -10%

對截至二零一一年三月三十一日止年度綜合全面收益表若干項目的影響

員工成本的變動 394 (394) 630 (630) 787 (787)

除稅前溢利的變動 (394) 394 (630) 630 (787) 787

年內溢利的變動 (329) 329 (526) 526 (657) 657

對截至二零一二年三月三十一日止年度綜合全面收益表若干項目的影響

員工成本的變動 816 (816) 1,305 (1,305) 1,632 (1,632)

除稅前溢利的變動 (816) 816 (1,305) 1,305 (1,632) 1,632

年內溢利的變動 (681) 681 (1,090) 1,090 (1,363) 1,363

對截至二零一三年三月三十一日止年度綜合全面收益表若干項目的影響

員工成本的變動 1,555 (1,555) 2,488 (2,488) 3,110 (3,110)

除稅前溢利的變動 (1,555) 1,555 (2,488) 2,488 (3,110) 3,110

年內溢利的變動 (1,299) 1,299 (2,078) 2,078 (2,597) 2,597

對截至二零一三年八月三十一日止五個月綜合全面收益表若干項目影響

員工成本的變動 879 (879) 1,406 (1,406) 1,757 (1,757)

除稅前溢利的變動 (879) 879 (1,406) 1,406 (1,757) 1,757

期內溢利的變動 (734) 734 (1,174) 1,174 (1,467) 1,467

重要會計政策、估計及判斷

本集團已確認對於編製財務資料具關鍵作用的若干會計政策。此等會計政策對了解財

務狀況及經營業績而言屬重要，並載列於招股章程附錄一會計師報告C節附註1「重大會計政

策」內。

此外，編製財務資料時要求管理層作出重大主觀估計、假設及判斷，此等估計、假設

及判斷會影響截至二零一一年、二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度末及截至二

零一三年八月三十一日止五個月的收益、開支、資產及負債的報告金額以及或然負債的披

露。然而，有關此等假設、估計及判斷的不確定因素可能導致日後須對受影響的資產及負

債賬面值作出重大調整的結果。

董事相信，以下重要會計估計涉及編製財務資料時所採用的最重大或最主觀的判斷及

估計。

財 務 資 料

– 170 –

非流動資產減值

倘有情況顯示非流動資產的賬面值或不可收回，則資產可被視為「已減值」，並於損益

中確認減值損失。非流動資產的賬面值會定期進行檢討，以評估可收回金額是否低於賬面

值。一旦出現任何事件或情況變動顯示其記錄的賬面值或不可收回時，則會對該等資產進

行減值測試。倘出現減值，則賬面值將減少至可收回金額。

可收回金額為公平值減出售成本與使用價值的較高者。由於未能取得本集團資產的市

場報價，故難以準確估計公平值。在釐定使用價值時，資產所產生的預期現金流量會被貼

現至其現值，而此需要對銷量及經營成本水平作出重大判斷。本集團在釐定可收回金額的